
Tasa de interés mensual Línea de Crédito BICE VIDA

TASA BASE TASA ADIC. MENSUAL

OPERACIONES NO SUPERIORES A 200 UF TAB Nominal a 30 días 0,9%

OPERACIONES IGUALES O SUPERIORES 
A 200 UF TAB Nominal a 30 días 0,9%

Crédito de Consumo BICE VIDA No Reajustable

MENOR O IGUAL A 50 UF MAYOR A 50 UF Y MENOR 
O IGUAL A 200 UF

MAYOR A 200 UF Y MENOR 
O IGUAL A 5000 UF

PLAZOS
(meses)

Tasas de  
Interés anual

Tasas 
de Interés 
mensual

Tasas de  
Interés anual

Tasas 
de Interés 
mensual

Tasas de  
Interés anual

Tasas 
de Interés 
mensual

Crédito Universal de Consumo BICE VIDA

CARGA ANUAL  
EQUIVALENTE (CAE)*

Con Seguro  
Desgravamen

Sin Seguro  
Desgravamen

MENOR O IGUAL A 50 UF MAYOR A 50 UF Y MENOR 
O IGUAL A 200 UF

MAYOR A 200 UF Y MENOR 
O IGUAL A 5000 UF

PLAZOS
(meses)

Tasas de  
Interés anual

Tasas 
de Interés 
mensual

Tasas de  
Interés anual

Tasas 
de Interés 
mensual

Tasas de  
Interés anual

Tasas 
de Interés 
mensual

CARGA ANUAL  
EQUIVALENTE (CAE)*

Con Seguro  
Desgravamen

Sin Seguro  
Desgravamen

 (*) Simulación utilizando como referencia un crédito de $1.000.000 y al plazo máximo de cada tramo.

12 a 12
13 a 24
25 a 36

10,80%
13,20%
13,20%

0,90%
1,10%
1,10%

11,52%
11,52%
11,52%

0,96%
0,96%
0,96%

5,28%
11,40%
11,40%

0,44%
0,95%
0,95%

18,25%
19,03%
18,24%

14,60%
15,43%
14,74%

Nota: El Crédito de Consumo BICE VIDA, Crédito Universal de Consumo BICE VIDA 
y la Línea de Crédito BICE VIDA, están disponibles solamente para pensionados 
de Renta Vitalicia Previsional de BICE VIDA, cumpliendo con la política de crédito.
Las Normas Generales de Otorgamiento de Crédito de Consumo, se encuentran 
en esta sucursal a disposición de todos los pensionados de BICE VIDA, en caso 
que quieran ser consultadas.

Información de tasas de interés (a partir del 14 de noviembre de 2022).

14,52%
14,52%
14,52%
14,52%
14,52%
14,52%

1 a 3
4 a 12

13 a 24
25 a 36
37 a 48
49 a 60

1,21%
1,21%
1,21%
1,21%
1,21%
1,21%

14,52%
14,52%
14,52%
14,52%
14,52%
14,52%

1,21%
1,21%
1,21%
1,21%
1,21%
1,21%

14,52%
14,52%
14,52%
14,52%
14,52%
14,52%

1,21%
1,21%
1,21%
1,21%
1,21%
1,21%

24,22%
21,40%
19,85%
19,21%
18,81%
18,53%

21,14%
17,75%
16,24%
15,71%
15,45%
15,28%


