Crédito de Consumo BICE VIDA No Reajustable



	MENOR O IGUAL A 50 UF		MAYOR A 50 UF Y MENOR O IGUAL A 200 UF		MAYOR A 200 UF Y MENOR O IGUAL A 5000 UF	
PLAZOS (meses)	Tasas de Interés anual	Tasas de Interés mensual	Tasas de Interés anual	Tasas de Interés mensual	Tasas de Interés anual	Tasas de Interés mensual
1 a 3	14,52%	1,21%	14,52%	1,21%	14,52%	1,21%
4 a 12	14,52%	1,21%	14,52%	1,21%	14,52%	1,21%
13 a 24	14,52%	1,21%	14,52%	1,21%	14,52%	1,21%
25 a 36	14,52%	1,21%	14,52%	1,21%	14,52%	1,21%
37 a 48	14,52%	1,21%	14,52%	1,21%	14,52%	1,21%
49 a 60	14,52%	1,21%	14,52%	1,21%	14,52%	1,21%

CARGA ANUAL EQUIVALENTE (CAE)*				
Con Seguro Desgravamen	Sin Seguro Desgravamen			
24,22%	21,14%			
21,40%	17,75%			
19,85%	16,24%			
19,21%	15,71%			
18,81%	15,45%			
18,53%	15,28%			

Crédito Universal de Consumo BICE VIDA

	MENOR O IGUAL A 50 UF		MAYOR A 50 UF Y MENOR O IGUAL A 200 UF		MAYOR A 200 UF Y MENOR O IGUAL A 5000 UF	
PLAZOS (meses)	Tasas de Interés anual	Tasas de Interés mensual	Tasas de Interés anual	Tasas de Interés mensual	Tasas de Interés anual	Tasas de Interés mensual
12 a 12	10,80%	0,90%	11,52%	0,96%	5,28%	0,44%
13 a 24	13,20%	1,10%	11,52%	0,96%	11,40%	0,95%
25 a 36	13,20%	1,10%	11,52%	0,96%	11,40%	0,95%

CARGA ANUAL EQUIVALENTE (CAE)*				
Con Seguro Desgravamen	Sin Seguro Desgravamen			
18,25%	14,60%			
19,03%	15,43%			
18,24%	14,74%			

Tasa de interés mensual Línea de Crédito BICE VIDA

	TASA BASE	TASA ADIC. MENSUAL
OPERACIONES NO SUPERIORES A 200 UF	TAB Nominal a 30 días	0,9%
OPERACIONES IGUALES O SUPERIORES A 200 UF	TAB Nominal a 30 días	0,9%

Nota: El Crédito de Consumo BICE VIDA, Crédito Universal de Consumo BICE VIDA y la Línea de Crédito BICE VIDA, están disponibles solamente para pensionados de Renta Vitalicia Previsional de BICE VIDA, cumpliendo con la política de crédito. Las Normas Generales de Otorgamiento de Crédito de Consumo, se encuentran en esta sucursal a disposición de todos los pensionados de BICE VIDA, en caso que quieran ser consultadas.

^(*) Simulación utilizando como referencia un crédito de \$1.000.000 y al plazo máximo de cada tramo.